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Brańszczyk, dnia 29.08.2018r. 

RB.I.271.2.2018 

Wykonawcy Wszyscy 

 

Dotyczy:  postępowania pt. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowości Ojcowizna gmina 

Brańszczyk, Numer referencyjny: RB.I.271.2.2018 ogłoszenie nr 606914-N-2018 z dnia 2018-08-21. 

 

 

 Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w związku ze złożonym zapytaniem 

Gmina Brańszczyk odpowiada:  

 

 

 

Pytanie 1 

 Zgodnie z SIWZ "Wykonawca powinien prowadzić działalność gospodarczą w zakresie dotyczącym 

przedmiotu zamówienia wynikająca z aktualnego odpisu z właściwego rejestru KRS lub z centralnej ewidencji i 

informacji o działalności gospodarczej a także jeżeli odrębne przepisy wymagają od wykonawcy innego wpisu 

do rejestru lub ewidencji". 

 

Uprzejmie informujemy, że dla oceny spełnienia przez wykonawcę omawianego warunku nie ma znaczenia 

zakres działalności gospodarczej wykonawcy wynikający z oficjalnego rejestru.  Wykonawca nie ma obowiązku 

wykazania się prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia. 

Zakazane jest zatem uzależnianie możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego od 

zarejestrowania działalności gospodarczej w zakresie związanym z przedmiotem zamówienia. 

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 17 maja 2011 r., o sygnaturze KIO/KD 38/11 „Wymóg przedłożenia aktualnego 

wypisu/odpisu z właściwego rejestru lub aktualne zaświadczenie o wpisie do rejestru działalności gospodarczej, 

potwierdzającego prowadzenie przez wykonawcę działalności takiego rodzaju w zakresie żądanym przez 

zamawiającego i objętym przedmiotem zamówienia, należy uznać za nieuprawnione i nadmierne żądanie 

zamawiającego”. Prosimy o zmianę SIWZ. 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z rozdz. VII SIWZ zamawiający nie wymaga od wykonawcy przedłożenia w ofercie aktualnego 

wypisu/odpisu z właściwego rejestru KRS lub aktualne zaświadczenie o wpisie do rejestru działalności 

gospodarczej, potwierdzającego prowadzenie przez wykonawcę działalności objętym przedmiotem zamówienia. 

Dokumenty te są dostępne dla zamawiającego na właściwych stronach internetowych. 

W rozdz. V pkt. 2 ppkt. 1 SIWZ zamawiający wykreśla zdanie: „Wykonawca powinien prowadzić działalność 

gospodarczą w zakresie dotyczącym przedmiotu zamówienia wynikająca z aktualnego odpisu z właściwego 

rejestru KRS lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej a także jeżeli odrębne przepisy 

wymagają od wykonawcy innego wpisu do rejestru lub ewidencji”. 

 

 

Pytanie 2 

Czy zgodnie z normą 12566-3+A2:2013 Zamawiający będzie wymagał raportu wytrzymałości konstrukcji 

przydomowych oczyszczalni ścieków dla warunków suchych i mokrych lub wykonany metodą obliczeniową 

obejmującą najbardziej niekorzystne warunki pracy urządzenia, wykonany dla jednego największego modelu 

oczyszczalni z oferowanego typoszeregu (rodziny oczyszczalni)? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie wymagał raportu wytrzymałości konstrukcji przydomowych oczyszczalni ścieków dla 

warunków suchych i mokrych. 
 
 

Pytanie 3 

Czy zgodnie z normą 12566-3+A2:2013 Zamawiający będzie wymagał raportu wytrzymałości konstrukcji dla 

oczyszczalni, nie zaś pojedynczego zbiornika? 
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Odpowiedź 

Zamawiający będzie wymagał raportu wytrzymałości konstrukcji dla oczyszczalni. 

 

 

Pytanie 4.  

Czy Zamawiający wymaga montażu urządzeń do utylizacji osadów? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga montażu urządzeń do utylizacji osadów. 

 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą kart katalogowych, instrukcji, raportów z badań na zgodność z 

normą 12566-3 oczyszczalni podanych w dokumentacji projektowej czy wyłącznie równoważnych? 

 

Odpowiedź 

Zamówienie należy zrealizować zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i projektem budowlanym. 

Wykonawca na etapie składania oferty w treści formularza ofertowego oświadcza cyt: 

„Oświadczenie dotyczące postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

1. Oświadczam, że zapoznałem się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, nie wnoszę żadnych 

zastrzeżeń oraz uzyskałem niezbędne informacje do przygotowania oferty. 

2. Oświadczam, że uważam się za związanego ofertą przez czas wskazany w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia.  

3. Oświadczam, że załączone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia postanowienia umowy / wzór 

umowy zostały przeze mnie zaakceptowane bez zastrzeżeń i zobowiązuję się w przypadku wyboru mojej oferty do 

zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez zamawiającego. 

4. Oferowany przez nas przedmiot zamówienia spełnia wymagania określone w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 

5. Zobowiązujemy się do wykonania zamówienia w terminie oraz w sposób zgodny z warunkami / wymaganiami 

organizacyjnymi określonymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz załącznikach do niej..…”. 

 

Ponadto, Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą kart katalogowych, instrukcji, raportów z badań 

na potwierdzenie zgodności z normą PN EN 12566-3+3+A2:2013 oferowanych przez wykonawcę 

oczyszczalni przydomowych.  

 

 

Pytanie 6.  

W przypadku wymogu złożenia dokumentów wskazanych w pytaniu powyżej wyłącznie dla oczyszczalni 

równoważnych, prosimy o wskazanie nazwy producenta i rodziny oraz modelów oczyszczalni 

zaprojektowanych. 

 

Odpowiedź 

Rodzaj, parametry techniczne i technologia oczyszczalni został podany w opisie przedmiotu zamówienia w 

SIWZ oraz projekcie budowlanym i szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. 

Zamawiający nie wskazuje producenta oczyszczalni, wymaga zastosowania oczyszczalni spełniających 

parametry techniczne  opisie w  przedmiocie  zamówienia  SIWZ oraz projekcie budowlanym i szczegółowej 

specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. 

 

 

 

Pytanie 7.  

Prosimy o jednoznaczne wskazanie minimalnych parametrów przydomowych oczyszczalni ścieków.    

 

Odpowiedź 

Parametry przydomowych oczyszczalni ścieków zostały podane w przedmiocie  zamówienia  SIWZ oraz 

projekcie budowlanym i szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. 

 

  

Pytanie 8.  



3 

 

Czy załącznik nr 5 dotyczący wymaganego zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, należy 

przedstawić przed podpisaniem umowy? 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z rozdz. VII pkt. 4 ppkt. 2 SIWZ zamawiający wymaga aby załącznik nr 5 dotyczący wymaganego 

zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane 

czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, były załączone w ofercie. 

 

 

Pytanie 9. 

Czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie w kształcie stojącego walca czy wyłącznie oczyszczalnie poziome? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie  dopuszcza oczyszczalni w kształcie stojącego walca. 

 

Pytanie 10.  

Czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie z jednym dyfuzorem w II komorze? 

 

Odpowiedź 

Rozwiązanie uzależnione jest od proponowanego urządzenia przez wykonawcę. 
 

Pytanie 11.  

Czy Zamawiający będzie wymagał oczyszczalni legitymujących się zgodnie z raportem z badań skuteczności 

oczyszczania na zgodność z normą 12566-3, jakością ścieków oczyszczonych odpowiadającą tj. nie 

przekraczającą najwyższych dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń dla BZT5, CHZT i zawiesiny 

określonych w załączniku 2 dla oczyszczalni poniżej 2000 RLM w Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 

dnia 18 listopada 2014r (Dz. U. 2014 poz. 1800) w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 

ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie wymagał. 

 

Pytanie 12. 

 Czy Zamawiający w związku z wymaganiem oczyszczalni zgodnych z normą 12566-3 będzie wymagał  raportu 

z testu skuteczności oczyszczania przeprowadzonego zgodnie z załącznikiem B normy 12566-3+A2:2013?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie wymagał. 

 

 

Pytanie 13. 

 W trakcie prac projektowych na jakiej głębokości pod powierzchnią ziemi stwierdzono występowanie rur 

dopływowych do oczyszczalni? 

 

Odpowiedź 

Głębokości zostały podane projekcie budowlanym. 

 

Pytanie 14. 

 Czy w związku z występowaniem rur dopływowych do oczyszczalni na określonej głębokości, czy 

Zamawiający będzie wymagał oczyszczalni które zgodnie z raportem wytrzymałości konstrukcji na zgodność z 

normą 12566-3 umożliwiają ich montaż na takiej głębokości, co będzie skutkować eliminacją przepompowni 

ścieków surowych? Czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie które zgodnie z wspomnianym raportem można 

montować jedynie na mniejszej głębokości, co w efekcie skutkuje koniecznością zastosowania przepompowni 

ścieków surowych, a co za tym idzie dodatkowymi kosztami inwestycyjnymi, a także eksploatacyjnymi tj. 

koszty energii elektrycznej, a przede wszystkim koszty wymiany pompy w przypadku jej awarii. 

 

Odpowiedź 

Ilość pompowni ścieków surowych i oczyszczonych podano w projekcie budowlanym i przedmiarze robót. 
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Pytanie 15.  

Czy Zamawiający w związku z wymogiem monolityczności zbiorników uzna oczyszczalnie oparte o zbiornik, 

który powstał z  dwóch zbiorników monolitycznych poprzez nadstawienie jeden na drugi i zespawanie? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie uzna takiego rozwiązania. 

 

 

Pytanie 16. 

 Prosimy o potwierdzenie, że ocena oczyszczalni na podstawie deklaracji właściwości użytkowych, DTR, 

raportów z badań na zgodność z normą będzie przeprowadzana na etapie oceny ofert, a nie dopiero przed 

podpisaniem umowy. W związku z powyższym czy wymaga się złożenia powyższych dokumentów. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że ocena zastosowanych  oczyszczalni na podstawie deklaracji właściwości 

użytkowych, DTR, raportów z badań na zgodność z normą będzie przeprowadzana na etapie oceny ofert. 

W związku z powyższym wymaga się od wykonawców złożenia powyższych dokumentów przy ofercie. 

 

 

Pytanie 17.  

Prosimy o potwierdzenie, że wraz z ofertą jako treść oferty wymaga się złożenia informacji na temat rodzaju 

(technologia), nazwy rodziny i poszczególnych modeli proponowanych oczyszczalni?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 18.  

Czy zamawiający dopuści urządzenia zgodne z normą PN-EN 12566-3+A2:2013 lecz pracujące w technologii 

napowietrzonego osadu czynnego wspomaganego złożem zanurzonym. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza tylko urządzenia zgodne z projektem budowlanym lub równoważne. 

 

 

 

 Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(SIWZ) i są wiążące dla Wykonawców. 

 Pozostałe warunki SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Wójt Gminy Brańszczyk 

Mieczysław Pękul 

 

 

 

 

 

 


